
 

 
 

 
 

DIURNA ROMANA 

WYDANIE XXXVII 

 

Cezar wspaniały 

Urodziny wspaniałego 

Cezara Nerona 

FILIPUS SCLEROTICUS III 

Dnia 15 grudnia roku 63 odbędzie się uroczystość 

z okazji 26 urodzin najwspanialszego poety 

rzymskiego, człowieka o wielkich zasługach i  

olśniewającej inteligencji - Nerona Claudiusa 

Augustusa Germanicusa. Z okazji urodzin 

człowieka tak wspaniałego odbędą się igrzyska 

jakich w Rzymie jeszcze nie widziano. 

Przewidziane są wielkie i wystawne uczty, walki 

gladiatorów odtwarzające największe zwycięstwa 

w histori Imperium oraz inne atrakcje. Więcej 

szczegółów na ten temat podamy w wydaniu 

następnym.  

 

 

 

Wizerunek cezara Nerona 

 

Powyższy obraz przedstawia pałac wspaniałego Cezara 

Najpiękniejsze miejsca w 

Rzymie 

TYTUS POLONUS AGUSTUS 

W dzisiejszym artykule przedstawimy 

najwspanialsze miejsca w Rzymie do których 

wędrowiec przybywający do stolicy powinien się 

udać. Pierwszym takim miejscem będzie Forum 

Romanum (nazywane także Forum Magnum). Jest 

to największy i najstarszy plac w Rzymie, pamięta 

on jeszcze panowanie Juliusza Gaiusza Cezara i 

innych znakomitych poprzedników wspaniałego 

Nerona. Miejsce to, będące areną najważniejszych 

wydarzeń politycznych, religijnych oraz 

towarzyskich naszej stolicy pozwoli nam 

podziwać świątynię Westy i świątynię Zgody – 

miejsce zbierania się Senatu za czasów republiki. 

Następnym miejscem wartym odwiedzenia będzie 

Panteon, ufundowany przez zięcia cesarza 

Oktawiana Augusta, Agryppę. Jest to imponująca 

budowla z ogromnymi kolumnami przed 

wejściem i wnętrzem od którego wspanialszy jest 

tylko obiekt trzeci na naszej liście i 

najcudowniejszy cezar. Sam budynek jest 

świątynią poświęconą bogom takim jak Jowisz i 

Saturn. Pozycją trzecią na liście jest złoty pałac 

cezara.  

Jest to gigantyczna budowla w pełni 

odpowiadająca wspaniałości cesarza Nerona. 

Jako iż prace budowlane nie zostały dotąd w 

pełni ukończone nie można jeszcze zobaczyć 

wszystkich zaplanowanych pomieszczeń i 

ogrodów. Mimo to, powstałała już część która 

zrobi wrażenie na każdym kto choćby z daleka 

spojrzy na tą rezydencję. Po środku części już 

wybudowanej znajduje się ogromny basen po 

którym można pływać łodziami. Nad nim 

góruje wielki posąg naszego cezara, który 

niczym słońce swoim blaskiem rozświetla owy 

akwen. W środku rezydencji za pozwoleniem 

cezara można obejrzeć dzieła sztuki zazwyczaj 

niedostępne oczom zwykłych patrycjuszy. 

Można tam także obejrzeć wiele skarbów z 

najdalszych stron imperium, między innymi 

krzesła z nogami zrobionymi z kości słoniowej, 

naczynia ze szczerego złota oraz posągi z 

najwyższej jakości marmuru i innych cennych 

materiałów. Tak kończy się ta lista w wydaniu 

37, w następnych opiszemy inne ciekawe i 

warte zobaczenia miejsca w tym cudownym 

mieście jakim niewątpliwie jest Rzym. 
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